

FRA HJEMMEFRONTENS LEDELSE: NORD-NORGE.

De deporterte fra Nord-Norge begynner nå å komme sydover. De har mistet alt, og de lidelser de har gjennomgått er ubeskrivelige. Det er en selvfølge at vi gjør alt for å lette deres savn. Men det er like selvfølgelig at vi ikke samarbeider med de nazistiske myndigheter og organisasjoner som er medansvarlige i denne krigsforbrytelse, og som ved å nekte å motta det svenske tilbud om å gi de deporterte tilhold og forpleining i Sverige har satt tusener av menneskelig liv i fare.

Hjelp dine landsmenn. Hjelp dem med hus, mat, kler og seinere med arbeid. Vi må ikke risikere at tyskerne får høve til å nytte deres arbeidskraft. Men hjelp dem direkte eller gjennom trygge kanaler. Overlat til n.s. å ta hånd om sine egne.

SVENSKER FRIVILLIGE TIL NORGE ?

Svensk presse har i den seinere tid beskjeftiget seg meget med spørsmålet om å sende frivillige til Norge. Morgentidningen, regnet som et noenlunde offisiøst organ, gikk så langt som til å skrive at selv om en innsats av svenske frivillige i Norge skulle føre til at Sverige ble dradd inn i krigen, så bør man likevel ikke avholde seg fra dette.

Dagen Nyheter stiller seg også meget positivt til forslaget, men framholder at tiden ennå ikke er inne, idet en må regne med at fronten i nord sannsynligvis kommer til å stivne til over vinteren. Men forutsetningen for å sende slike frivillige avdelinger er at det skjer i samlet tropp slik som under vinterkrigen i Finland.

JUVES RAPPORT FRA KIRKENES.

Jørgen Juve, som var den første norske journalist som satte foten på befridd jord i Kirkenes, skriver følgende i en rapport av 21/11:

"Livet er begynt igjen i Kirkenes, i alle fall i den utstrekning det er mulig. Størstedelen av befolkningen i Sørvaranger lyktes å unnsnippe tyskerne da de kom for å deportere dem sydover. Over 5.000 av befolkningen, som var på 8.000, var igjen da russerne kom, og befrierne ble hilst med jubel. Mellom russene og nordmennene råder det beste forhold. Store mengder frivillige er strømmet til, bare i Kirkenes 1.500 mann etter to dager. De skal utgjøre en egen avdeling sammen med styrkene utenfra.

Språket skaffer en del vansker, men det lar seg overvinne med god vilje fra begge sider. Våre norske og russiske soldater har allerede utvekslet erfaringer. Russerne har vært med på meget, men de erklærer at intet kan sammenlignes med den bistre vinteren her i nord."

VÆR PÅ VAKT.

Vi er midt oppe i sluttkampen, regnskapsets dag står for døren. I den anledning skal vi be alle nordmenn om å legge nøye merke til:

1. Hvem som er medlem av n.s.
2. Hvem som har tatt imot våpen som bæres mot nordmenn.
3. Politifolk, norske eller tyske, som er med på å arrestere gode nordmenn og behandles de forholder seg under arrestasjonen og forhørene.
4. Hvilke nordmenn som står i Gestapos tjeneste.
5. Alle grusomheter som foretas av nazister eller tyskere overfor forsvarsløse nordmenn.
6. Alle skumle økonomiske transaksjoner. - Penger som folk erverver seg ved overgrep og beslaglegging av norske foreninger, forbund eller personers penger. - Penger som folk har tjent ved å gjøre forretninger med tyskerne og nazistene. O.s.v.

Den som har vært eller blir vitne til noe av dette må straks notere ned alt som vedrører saken, detaljer, beviser, sted og tid. Gjem notatene på et sikkert sted.